



**Grzegorz Piechowiak**  
**Poseł RP**

Piła, dnia 4 grudnia 2017 roku

**Sz. P.**

**Marcin Michlewicz**

**Przewodniczący OIPIP w Piłe**

**oraz**

**Tomasz Baran**

**Wiceprzewodniczący OIPIP w Piłe**

*Drogie Pielęgniarki i Położne,*

Na wstępie pragnę podziękować za zaproszenie na Świąteczną Radę Pielęgniarek i Położnych. Niestety, z uwagi na zaplanowane na ten czas posiedzenie Sejmu nie mogę być razem z Wami. Pozwolę sobie jednak skierować do Was kilka słów, odnosząc się w ten sposób do sytuacji panującej w służbie zdrowia.

Bez wątpienia zawód pielęgniarki jest jednym z najpiękniejszych zawodów, o wyjątkowym etosie, ale i ogromnej odpowiedzialności. Dzisiaj, ten piękny zawód stoi przed wieloma, trudnymi wyzwaniami. A najważniejszym z nich jest drastycznie zmniejszająca się liczba pielęgniarek. Zdaje sobie sprawę, że pielęgniarek jest w Polsce za mało i tylko konkretne działania są w stanie uchronić Polskę przed nadchodzącym kataklizmem.

Swoją ciężką pracą i poświęceniem, pielęgniarki dzień w dzień dbają o pacjentów i zapewniają im odpowiedni poziom bezpieczeństwa zdrowotnego. Gdy Was zabraknie, system tego nie wytrzyma, a na nas (politykach) spoczywa ciężar odpowiedzialności w znalezieniu potrzebnych rozwiązań. Dlatego jestem w stałym kontakcie z przedstawicielami resortu zdrowia, dopominając się o Wasze sprawy, które są sprawami każdego pacjenta.

Chciałbym poinformować, że w Ministerstwie Zdrowia na ukończeniu są prace zespołu ds. strategii dla pielęgniarstwa. „Strategia dla pielęgniarstwa” ma być dokumentem uwzględniającym postulaty zgłaszane przez środowiska pielęgniarstwa. Pewnie nie we wszystkim będziemy się zgadzać, różnice są potrzebne, ale jeszcze nigdy w historii nikt nie



pokusił się o utworzenie takiego dokumentu, który w sposób kompleksowy założy mapę dojścia do rozwiązania problemów. Ta historyczna szansa pozwala nam przeprowadzić tak oczekiwane zmiany. Zmiany nie papierowe, a realne i konkretne. Ta inicjatywa, w której ramie w ramie pracują przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych, Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego oraz innych resortów będzie zakładała rozwiązanie nie tylko problemu demografii, ale m.in. kształcenia i promocji zawodu.

Postulaty środowisk pielęgniarskich są uzasadnione, nie tylko dlatego, że wykonujecie ciężką pracę, która powinna być odpowiednio wynagradzana, ale przede wszystkim z punktu widzenia dobra pacjenta. Musimy mieć świadomość, że zmiany nie nastąpią z dnia na dzień. To proces skomplikowany i żmudny, ale ważne, że jesteśmy w trakcie jego realizacji. Często kością niezgody pozostają kwestie wynagrodzenia. Chciałbym jasno powiedzieć, że jestem za tym, aby pielęgniarki zarabiały więcej, a poziom wynagrodzeń nie odbiegał od standardów europejskich, ale do tego potrzebujemy Waszego zaufania. Poziomu wynagrodzeń, nie jesteśmy w stanie zmienić z dnia na dzień. Pragnę tylko przypomnieć, że jedną z pierwszych decyzji tego Rządu było utrzymanie w mocy podwyżek dla pielęgniarek, przyznanych jeszcze za poprzedników. To pokazuje, jak ważne są dla nas Wasze problemy.

Dużo mówiło się o powrocie liceum pielęgniarskiego. To co było dobre kilkadziesiąt lat temu, niekoniecznie może sprawdzić się teraz, dlatego stanowczo opowiadałem się przeciwko powrotowi liceum pielęgniarskiego. Dobrą wiadomością jest zapewnienie, że resort zdrowia wycofał się z tego pomysłu. A już teraz chciałbym zapewnić, że Ministerstwo Zdrowia z końcem roku opublikuje efekt prac zespołu ds. strategii, a światło dzienne ujrzy „Strategia dla Pielęgniarstwa”.

Korzystając z okazji, chciałbym wszystkim pielęgniarkom i położnym życzyć radosnych, spokojnych, przepełnionych nadzieją Świąt Bożego Narodzenia. Niech przy wigilijnym stole nie zabraknie miłości i wzajemnej życzliwości. Nowy Rok zaś niech będzie czasem pomyślności i sukcesów.

*Grzegorz Piechowiak*

Grzegorz Piechowiak

Posel RP